
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.119 85Sexta-feira, 14 DE FEVEREIRO DE 2020

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020 
REGISTRO DE PREÇOS N° 001/2020

Objeto:    Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios 
destinados aos Programas de Alimentação Escolar, quando deles o Fundo Mu-
nicipal de Educação necessitar, conforme descrição do TR no anexo I do Edital. 
Abertura: 03/03/2020, às 09:00 horas.

Afuá/PA, 12 de fevereiro de 2020.
MÁRCIO ANTONIO FERREIRA NERY

Pregoeiro
Protocolo: 523912

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA

.

RESULTADO FINAL/LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2020.001.PMA.SESAU

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde-SESAU- Prefeitura Municipal de 
Ananindeua/PMA
Objeto: Contratação de empresa para realizar serviços de manutenção pre-
ventiva e corretiva, com reposição de peças, para os equipamentos odontoló-
gicos, laboratorial e médico hospitalar da SESAU/PMA.
A CPL comunica o resultado fi nal da licitação supra referida, conforme se 
dispõe: A. C. FRANCO DE ALMEIDA COMÉRCIO E MATERIAL HOSPITALAR EI-
RELI, CNPJ 05.564.838/0001-21, Lote 1: R$ 53.543,20, Lote 2 R$ 12.616,76 
e Lote 3 R$ 120.552,00, perfazendo um total de R$ 186.711,96 .

Ananindeua/PA, 04 de fevereiro de 2020.
Edilza Farias Azevedo

Pregoeira CPL/SESAU/PMA
Protocolo: 523913

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA Nº 009/2020/Gab/SEMINFRA

O Secretário Municipal de Infraestrutura, do Município de Santarém - Pa, 
Decreto nº 011/2017-SEMGOF, no uso de suas atribuições legais e em cum-
primento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações posteriores.   Re-
solve: I - Designar fi scal titular para Locação de equipamentos para auxiliar no 
sistema de drenagem da orla da Cidade de Santarém - Pará, o Eng.º Sérgio 
Gouvêa Melo - CREA-MG 57977-D, Assessor Técnico de Engenharia II - Dec. 
Nº 422/2017. II - Considerando a necessidade da manutenção e continuidade 
dos serviços de acompanhamento e fi scalização do Objeto. Fica designado como 
fi scal substituto para o presente contrato o Sr. Alexandre Rangel Sousa da Silva, 
Assessor Técnico de Engenharia II, Decreto nº 067/2017 - SEMGOF. Santarém, 
12 de fevereiro de 2020. Registre-se e publique-se, dê-se ciência e cumpra-se. 
Daniel Guimarães Simões - Secretário Municipal de Infraestrutura.

Protocolo: 523973

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA Nº 011/2020-GAB/SMT

O Secretário Municipal de Mobilidade e Trânsito, Sr. Paulo Jesus da Silva, 
no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto nº 010/2017 - SEMGOF, 
de 01 de janeiro de 2017, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em cum-
primento ao disposto no art. 67 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
RESOLVE
Art. 1º - Designar os servidores abaixo indicados para com observância da 
legislação vigente, atuar como fi scais do contrato celebrado entre a Secretaria 
Municipal de Mobilidade e Trânsito e a empresa fornecedora de Combustíveis 
(Gasolina Comum e Diesel S10). Fiscal Titular: João de Paula Alves - Matrícula 
nº 05624. Fiscal Substituto: José Mairton Ferreira - Matrícula nº 85937.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, aplicando-se 
seus efeitos aos Contratos e Termos Aditivos de Contratos em execução.
Dê-se ciência, cumpra-se, registre-se e publique-se. Gabinete do Secretário Munici-
pal de Mobilidade e Trânsito, aos sete dias de fevereiro de dois mil e vinte. Santarém/
Pa, 07 de fevereiro de 2020. Paulo Jesus da Silva - Secretário Municipal de 
Mobilidade e Trânsito/Decreto nº 010/2017-SEMGOF.

Protocolo: 523976

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA Nº 071/2018

A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribui-
ções legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto nº 
153/2018 - SEMGOF, de 1º de Junho de 2018  e em cumprimento ao disposto 
no art. 51 da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear os servidores abaixo designados como agentes fi scalizado-
res dos contratos referente ao Serviço de Publicação em diários ofi ciais e 
jornais de matérias, atos ofi ciais e demais atos de interesse da Secretaria 
Municipal de Saúde de Santarém. Geane Carneiro Rodrigues - MAT. 85907, 
Técnico do Setor de Licitações e Contratos da SEMSA, CPF: 402.898.002-00, 
RG: 085887563-6 - MD/DF/PA; Brian Lima dos Santos - Mat.83180, Técnico 
do Setor de Licitações e Contratos da SEMSA, CPF: 025.342.272-05, RG: 
6594921 - PC/PA.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até 
quando for revogada está função.
Art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, revogada 
as disposições em contrário. Registre-se, publique-se, dê-se ciência e cum-
pra-se. Santarém/Pa, de 17 de julho de 2018. Dayane da Silva Lima - Se-
cretária Municipal de Saúde/Decreto nº 153/2018 - SEMGOF

PORTARIA Nº 006/2019
A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribui-
ções legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto nº 
153/2018 - SEMGOF, de 1º de Junho de 2018  e em cumprimento ao disposto 
no art. 51 da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear os servidores abaixo designados como agentes fi scalizadores 
dos contratos Referentes ao Tratamento Fora de Domicílio da Secretaria Muni-
cipal de Saúde de Santarém. Keliane Silva de Sousa- Matrícula 84585, Técnica 
da SEMSA, CPF: 812.559.772-72, RG: 6053986 SSP/PA.  Glimaria de Fátima 
Afl alo Machado - Matrícula 83626, Técnica da SEMSA, CPF: 913.862.412-53, 
RG: 5276206 - SSP/PA.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até 
quando for revogada está função.
Art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, revo-
gada as disposições em contrário. Registre-se, publique-se, dê-se ciência e 
cumpra-se. Santarém/Pa, de 02 de janeiro de 2019. Dayane da Silva Lima 
- Secretária Municipal de Saúde/Decreto nº 153/2018 - SEMGOF.

PORTARIA Nº 080/2019
A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribui-
ções legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto nº 
153/2018 - SEMGOF, de 1º de Junho de 2018  e em cumprimento ao disposto 
no art. 51 da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear os servidores abaixo designados como agentes fi scalizado-
res dos contratos para Aquisição de Medicamentos Para Farmácia Básica, Hi-
perdia, Saúde Mental e Saúde da Mulher da Secretaria Municipal de Saúde 
de Santarém. João Carlos Henrique da Costa - CPF: 811.614.762-53, RG: 
5788232 - SSP/PA.  Sandra Regina Santos Gama - CPF: 439.679.142-91, RG: 
3157642 - SSP/PA.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até 
quando for revogada está função.
Art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, revogada 
as disposições em contrário. Registre-se, publique-se, dê-se ciência e cum-
pra-se. Santarém/Pa, de 16 de dezembro de 2019. Dayane da Silva Lima 
- Secretária Municipal de Saúde/Decreto nº 153/2018 - SEMGOF.

PORTARIA Nº 088/2018
A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribui-
ções legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto nº 
153/2018 - SEMGOF, de 1º de Junho de 2018 e em cumprimento ao disposto 
no art. 51 da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear os servidores abaixo designados como agentes fi scalizadores 
do Contrato de Consultoria Técnico - Jurídica Especializada para a Secreta-
ria Municipal de Saúde de Santarém. - Irlaine Maria Figueira da Silva, Mat. 
51.293, CPF nº 698.248.862-49 e RG: 3887638-SSP/PA, Técnica da SEM-
SA. - Geane Carneiro Rodrigues, Mat.85.907, CPF: 402.898.002-00 e RG: 
085887563-6/MD-DF, Técnico da SEMSA.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até 
quando for revogada está função.
Art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, revogada 
as disposições em contrário. Registre-se, publique-se, dê-se ciência e cum-
pra-se. Santarém/pa,15 de junho de 2018. Dayane da Silva Lima - Secre-
tária Municipal de Saúde/Decreto nº 153/2018 - SEMGOF.

PORTARIA Nº 010/2019
A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribui-
ções legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto nº 
153/2018 - SEMGOF, de 1º de Junho de 2018 e em cumprimento ao disposto 
no art. 51 da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear o servidor abaixo designado como agente fi scalizadora dos 
contratos referentes a APL para a Secretaria Municipal de Saúde de Santarém. 
- Delaine Silva Rodrigues - Matrícula 84915, CPF nº 000.962.352-33 e RG 
6042763-SSP/PA, Auxiliar Administrativo da APL/SEMSA. - Conceição de Ma-


